２０１５年３月６日

各 位

イオンクレジットサービス株式会社

株式会社荘内銀行

荘内銀行とイオンクレジットサービスがカードローン業務で提携！！

～「〈荘銀〉カードローン べんリッチプラス」の取扱開始～

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役兼社長執行

役員：水野 雅夫、以下、イオンクレジットサービス）と株式会社荘内銀行（本店：山形県

鶴岡市、取締役頭取：國井 英夫、以下、荘内銀行）は新たに個人向けカードローンの保証

業務で提携いたしましたので、お知らせいたします。荘内銀行は、２０１５年３月７日

より個人向けカードローン「〈荘銀〉カードローン べんリッチプラス」※の取り扱いを

開始いたします。

 これまで荘内銀行では、ローン商品のご契約を窓口でのお手続きに限定しておりましたが、

この度開始する「〈荘銀〉カードローン べんリッチプラス」では、お申込みからご契約

までの手続きを郵送で完結することが可能となります。なお、本カードローンの開始を

記念し、ご契約頂いたお客さまへイオンギフトカードをプレゼントするキャンペーンを

実施いたします。

イオンクレジットサービスは、親会社であるイオンフィナンシャルサービス株式会社の

もと、グループ企業のクレジットカードや個人向け融資商品の信用保証事業に加え、

イオングループ店舗での銀行代理業店舗の運営等の銀行代理業を推進してまいりました。

この度、グループのネットワークを活用し培った非対面受付での保証審査のノウハウを

活用し、荘内銀行の個人向けカードローンの保証業務を受託いたします。なお、グループ

外金融機関からの保証業務受託は、初めてのこととなります。

今後も、グループ企業の信用保証事業により培った豊富な審査ノウハウおよび商品提案

力を活用し、さまざまな金融機関と一体となり、お客さまにより便利でお得な金融商品・

サービスの提供に努めてまいります。

両社とも、引き続き、お客さまにより便利でお得な金融商品・サービスの提供に努めて

まいります。

※「〈荘銀〉カードローン べんリッチプラス」の詳細は荘内銀行ホームページをご確認

ください。

以 上